MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 353, DE 02 DE MAIO DE 2025PORTARIA Nº 353, DE 02 DE MAIO DE 2025

Revoga as portarias que autorizaram a par,cipação de servidores
da Pró-Reitoria de Relações Ins,tucionais e Internacionais ao
Programa de Gestão e Desempenho.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria GR nº 514, de 19 de
setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286 de 19 agosto de 2020 e suas alterações, no uso de suas
atribuições, e o que consta no processo nº 23422.023815/2022-15, resolve:

Art. 1º Revogar as portarias que autorizaram a adesão dos(as) servidores(as) abaixo listados(as) ao Programa de Gestão e Desempenho da UNILA:

1. ALINE MACHADO DOS SANTOS – Portaria nº 1239/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 212, de 24/11/2022;

2. ANA CRISTINA WELTER – Portaria nº 323/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 43, de 05/03/2024;

3. CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR – Portaria nº 1261/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 214, de 28/11/2022;

4. CRISTIANE DUTRA STRUCKES – Portaria nº 1029/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 162, de 06/09/2023;

5. ELIANE AUGUSTIN DO NASCIMENTO – Portaria nº 1219/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022, alterada pela
portaria nº 859/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 152, de 28/08/2024;

6. FABIANA CRISTIANE LAGASSE – Portaria nº 742/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 133, de 26/07/2023;

7. FABIOLA BELINI – Portaria nº 209/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 47, de 15/03/2023;

8. LEILA YATIM – Portaria nº 101/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 24, de 07/02/2023, alterada pela portaria nº
554/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 108, de 20/06/2023;

9. LICIANE ROLING – Portaria nº 449/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 96, de 30/05/2023, alterada pela portaria nº
624/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 117, de 03/07/2023;

10. LILIAN APARECIDA DOS SANTOS ZAGO – Portaria nº 634/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 115, de 04/07/2024;

11. ROSELI CANDIDO – Portaria nº 477/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 100, de 06/06/2023;

12. TAMUR SOUZA DE OLIVEIRA – Portaria nº 1275/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 214, de 28/11/2022.

Art. 2º A permanência dos(as) servidores(as) no Programa de Gestão e Desempenho fica condicionada ao cumprimento das exigências estabelecidas nas
normativas vigentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

Portaria nº 353/2025/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 79, de 06 de Maio de 2025.